

Comprador - Prefeitura Municipal de Monte Alegre
Cotação - AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA, AGUA MINERAL E COMBUSTIVEL PARA ATENDER AS
NECESSIDADE DA DEFESA CIVEL DO MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE

Pesquisado em 20/02/2025 15:35

Termos Pesquisados

1) FARINHA DE MANDIOCA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Breu Branco	015/2024/2024	23/08/2024	28	8,2500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Rafael Godeiro/RN	2/2024	19/04/2024	600	6,8600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Maquiné	34/2024	20/06/2024	400	7,9900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,7000	R\$ 7,9900	R\$ 6,8600	R\$ 8,2500		

2) FLOCÃO DE MILHO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Rafael Godeiro/RN	2/2024	19/04/2024	3600	1,1900
Portal de Compras Públicas	FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB	014/2024	26/07/2024	9000	2,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal Uruará	002/2024	29/04/2024	1100	2,2800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2,1233	R\$ 2,2800	R\$ 1,1900	R\$ 2,9000		

3) OLEO DE SOJA | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO URBANO E MOBILIDADE	DL Nº 002 INFR/2024	07/05/2024	30	10,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Cristóvão do Sul	81/2024	23/07/2024	100	8,2900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	231130986/2023	14/05/2024	3400	8,8500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garruchos	1/2024	09/04/2024	304	9,9800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 9,4050	R\$ 9,9800	R\$ 8,2900	R\$ 10,5000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: FARINHA DE MANDIOCA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Breu Branco	015/2024/2024	Portal de Compras Públicas	23/08/2024

Produto Licitado

Lote/Item

FARINHA DE MANDIOCA 1KG - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO TRADICIONAL, PACOTE COM NO MINIMO 1KG 0 / 15
Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: S. — Registro de preços para eventual aquisição de alimentos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Breu Branco

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA	28.089.038/0001-00	8,2500	28,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Rafael Godeiro/RN	2/2024	Portal de Compras Públicas	19/04/2024

Produto Licitado

Lote/Item

FARINHA DE MANDIOCA, FARINHA DE MANDIOCA: FARINHA DE MANDIOCA, mandioca, amarela, torrada, primeira qualidade, com 1 kg, acondicionada em embalagem de polipropileno transparente, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpqa. — Contratação de empresa especializada no fornecimento gradual de gêneros alimentícios para suprir as necessidades desse município quanto a: alimentação Escolar (PNAE), consumo de secretarias e fundos municipais deste ente.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.299.502/0001-16	6,8600	600,00 Quilo	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Maquiné	34/2024	Portal de Compras Públicas	20/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA SEM ADIÇÃO DE TEMPEROS E SAL, EMBALAGEM DE 1kg COM IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE — AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME EDITAL.	0 / 17

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ROSANE MARIA CHERUTTI	03.733.465/0001-40	7,9900	400,00 Quilo	/

Termo 2: FLOCÃO DE MILHO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Rafael Godeiro/RN	2/2024	Portal de Compras Públicas	19/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
FLOCÃO DE MILHO FARINHA DE MILHO FLOCADA, OU FLOCÃO DE MILHO, FLOCÃO DE MILHO FARINHA DE MILHO FLOCADA, OU FLOCÃO DE MILHO, produto minimamente processado, obtido por meio da laminação de diferentes frações dos grãos de milho degerminados, sem adição de sal nem outros aditivos, produto novo e de primeira qualidade. Embalagem com identificação do produto, peso líquido de 500g e prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. — Contratação de empresa especializada no fornecimento gradual de gêneros alimentícios para suprir as necessidades desse município quanto a: alimentação Escolar (PNAE), consumo de secretarias e fundos municipais deste ente.	0 / 1711

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.288.502/0001-1G	1,1900	3.600,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB	014/2024	Portal de Compras Públicas	26/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
FLOCÃO DE MILHO: flocos tipo flocão, para cuscuz composto de 100% de grãos de milho, isentos de sujidade, parasitas ou larvas, sem fermentação e sabor rançoso. Embalagem de 500g, contendo prazo de validade, marca, composição nutricional, endereço do fabricante e número de registro no órgão competente. (pac/500g). — Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando o Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa (s) jurídica (s) para aquisição gêneros alimentícios destinados a Alimentação Escolar (Marenda escolar) de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Amapá do Maranhão/MA.	0 / 11

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.417.015/0001-90	2,9000	9.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal Uruará	002/2024	Portal de Compras Públicas	29/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
FLOCÃO DE MILHO — Aquisição de Gêneros alimentícios	0 / 52

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
IANE PRISCILA NEVES DA SILVA	18.055.275/0001-95	2,2800	1.100,00 Pacote	/

Termo 3: OLEO DE SOJA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO URBANO E MOBILIDADE	DL Nº 002 INTR/2024	Portal de Compras Públicas	07/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ÓLEO DE SOJA 900ML LATA/FRASCO DE 900 ML ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1— COMPONENTES: ÓLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL: 100% OLEO DE SOJA O PRODUTO TEM DURABILIDADE ASSEGURADA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, DESDE QUE ARMAZENADO ORRETAMENTE. AS EMBALAGENS NÃO PODEM APRESENTAR ESTUFAMENTO, PERFURAÇÕES, VAZAMENTO, AMASSAMENTO E OUTROS INDÍCIOS QUE CARACTERIZAM MANUSEIO INCORRETO E/OU OUTRAS ATIVIDADES QUE PODEM CAUSAR DANOS E ALTERAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO COM O CAFÉ DA MANHÃ DOS SERVIDORES QUE FAZEM PARTE DO DEPARTAMENTO DE AÇÕES URBANAS E DO TRANSPORTES.	0 / 21

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.828/0001-35	10,5000	30,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Cristóvão do Sul	81/2024	Portal de Compras Públicas	23/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item



OLEO DE SOJA C/ 900 ML - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PET DE 900ml. — REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 0 / 7
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA DO CENTRO DE
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL SC.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIO DE VARIEDADES TERRAL LTDA	27.239.238/0001-20	8,2900	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	231130986/2023	Portal de Compras Públicas	14/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
OLEO DE SOJA 900 ML Especificação : ÓLEO DE SOJA: Refinado, 100% natural, não deve apresentar cheiro forte e intenso, volume insatisfatório, mistura de outros óleos. Embalagem intacta, acondicionadas em embalagens plásticas 900ml de peso líquido. — REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2024.	0 / 31

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	41.126.148/0001-54	8,8500	3.400,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garruchos	1/2024	Portal de Compras Públicas	09/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Oleo Vegetal de soja refinado, Embalagem Primaria Pet de 900 ml, deve estar isento de ranço e impurezas. Características sensoriais compreendem: aspecto límpido, cor e odor característicos. Ingredientes: Óleo de Soja e Antioxidantes TBHQ e Acido Cítrico. Não Contem Gluten. — Aquisição de generos alimenticios para merenda escolar de escolas municipais.	0 / 32

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	44.922.093/0001-87	9,9800	304,00 Frasco	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Monte Alegre
Cotação - AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA APOIO AS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A DA
ESTIAGEM NAS COMUNIDADES RIBEIRINHA E DE VARZEAS, LOCALIZDAS NO MUNICIPIO DE
MONTE ALEGRE PARÁ.

Pesquisado em 21/02/2025 08:56

Termos Pesquisados

1) DIESEL S10 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	9.2024-003	07/05/2024	100000	7,3000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves	018/2024	21/06/2024	21002	7,1900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Serra Caiada	004/2024	24/07/2024	150000	8,3000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,5967	R\$ 7,3000	R\$ 7,1900	R\$ 8,3000		

2) GASOLINA COMUM | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde	011/2024	01/08/2024	21250	6,5300
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras/PA	001/2024	19/04/2024	11250	6,6000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO DO AJURU	05/2024-PMLA	07/05/2024	850000	7,9000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Tucumã	002/2024	01/03/2024	6000	7,2900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,0800	R\$ 7,2900	R\$ 6,5300	R\$ 7,9000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: DIESEL S10

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	9.2024-003	Portal de Compras Públicas	07/05/2024

Produto Licitado

Lote/Item

DIESEL S10 — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, DIESEL) PARA ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DOS CARROS E EMBARCAÇÕES MARÍTIMAS OFICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PONTA DE PEDRAS/PA. 0 / 3

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	7,3000	100.000,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves	018/2024	Portal de Compras Públicas	21/06/2024

Produto Licitado

Lote/Item

ÓLEO DIESEL S10 — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIESEL S-10) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIBEIRO GONÇALVES-PI. 0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CLECIANE DA SILVA TRINDADE	12.475.774/0001-58	7,1900	21.002,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Serra Caiada	004/2024	Portal de Compras Públicas	24/07/2024

Produto Licitado

Lote/Item

GASOLINA COMUM — Aquisição futura e parcelada de combustíveis (gasolina comum, etanol hidratado, diesel S10 e diesel comum). 0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



A M HONORATO SOBRINHO 14.757.204/0001-86 8,3000 150.000,00 Litro /

Termo 2: GASOLINA COMUM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Saúde	011/2024	Portal de Compras Públicas	01/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Gasolina Comum. — Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustível (Óleo Diesel Comum, S-10 e Gasolina Comum), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.	0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS FLORESTA LTDA	01.653.068/0001-32	6,5300	21.250,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras/PA	001/2024	Portal de Compras Públicas	19/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Gasolina comum — Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de combustível (gasolina comum, Óleo Diesel Comum S500 e óleo diesel S10) para ser utilizado na execução das atividades da Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras - PA.	0 / 5

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COM. E TRANSP. DE COMBUSTÍVEL ALDEIA DO VALLE	07.562.670/0001-40	6,6000	11.250,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	05/2024-PMLA	Portal de Compras Públicas	07/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
GASOLINA COMUM — REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E VENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNCECIMENTO DE COMBUSTIVES GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL AUTOMOTIVO S-10 E MARÍTIMO), LUBRIFICANTES DIVERSOS, DERIVADOS DE PETRÓLEO (GRAXA) E RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) EM BOTIJÕES DE 13 KG. A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS.	0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
H. C. PANTOJA BARRA EIRELI	28.739.802/0001-37	7,9000	850.000,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Tucumã	002/2024	Portal de Compras Públicas	01/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
GASOLINA COMUM — Contratação de empresa para Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para atender as necessidades Parlamentares e Administrativas da Unidade Gestora, Câmara Municipal de Tucumã.	0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Super Posto Transbrasil Ltda	00.465.113/0001-62	7,2900	6.000,00 Litro	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Monte Alegre
Cotação - AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA APOIO AS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A DA
ESTIAGEM NAS COMUNIDADES RIBEIRINHA E DE VARZEAS, LOCALIZDAS NO MUNICIPIO DE
MONTE ALEGRE PARÁ.

Pesquisado em 21/02/2025 08:58

Termos Pesquisados

1) DIESEL S10 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	9.2024-003	07/05/2024	100000	7,3000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves	018/2024	21/06/2024	21002	7,1900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Serra Caiada	004/2024	24/07/2024	150000	8,3000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,5967	R\$ 7,3000	R\$ 7,1900	R\$ 8,3000		

2) GASOLINA COMUM | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde	011/2024	01/08/2024	21250	6,5300
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras/PA	001/2024	19/04/2024	11250	6,6000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	05/2024-PMLA	07/05/2024	850000	7,9000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Tucumã	002/2024	01/03/2024	6000	7,2900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,0800	R\$ 7,2900	R\$ 6,5300	R\$ 7,9000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: DIESEL S10

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	9.2024-003	Portal de Compras Públicas	07/05/2024

Produto Licitado

Lote/Item

DIESEL S10 — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, DIESEL) PARA ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DOS CARROS E EMBARCAÇÕES MARÍTIMAS OFICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PONTA DE PEDRAS/PA. 0 / 3

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	7,3000	100.000,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves	018/2024	Portal de Compras Públicas	21/06/2024

Produto Licitado

Lote/Item

ÓLEO DIESEL S10 — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIESEL S-10) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIBEIRO GONÇALVES-PI. 0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CLECIANE DA SILVA TRINDADE	12.475.774/0001-58	7,1900	21.002,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Serra Caiada	004/2024	Portal de Compras Públicas	24/07/2024

Produto Licitado

Lote/Item

GASOLINA COMUM — Aquisição futura e parcelada de combustíveis (gasolina comum, etanol hidratado, diesel S10 e diesel comum). 0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



A M HONORATO SOBRINHO 14.757.204/0001-86 8,3000 150.000,00 Litro /

Termo 2: GASOLINA COMUM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Saúde	011/2024	Portal de Compras Públicas	01/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Gasolina Comum. — Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustível (Óleo Diesel Comum, S-10 e Gasolina Comum), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.	0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS FLORESTA LTDA	01.653.068/0001-32	6,5300	21.250,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras/PA	001/2024	Portal de Compras Públicas	19/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Gasolina comum — Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de combustível (gasolina comum, Óleo Diesel Comum S500 e óleo diesel S10) para ser utilizado na execução das atividades da Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras - PA.	0 / 5

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COM. E TRANSP. DE COMBUSTÍVEL ALDEIA DO VALLE	07.562.670/0001-40	6,6000	11.250,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	05/2024-PMLA	Portal de Compras Públicas	07/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
GASOLINA COMUM — REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E VENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNCECIMENTO DE COMBUSTIVES GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL AUTOMOTIVO S-10 E MARITIMO), LUBRIFICANTES DIVERSOS, DERIVADOS DE PETRÓLEO (GRAXA) E RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) EM BOTIJÕES DE 13 KG. A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS.	0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
H. C. PANTOJA BARRA EIRELI	28.739.802/0001-37	7,9000	850.000,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Tucumã	002/2024	Portal de Compras Públicas	01/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
GASOLINA COMUM — Contratação de empresa para Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para atender as necessidades Parlamentares e Administrativas da Unidade Gestora, Câmara Municipal de Tucumã.	0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Super Posto Transbrasil Ltda	00.465.113/0001-62	7,2900	6.000,00 Litro	/





Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Monte Alegre

CNPJ Nº 04.838.496/0001-28

ORÇAMENTO ESTIMADO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CESTAS BÁSICAS), ÁGUA MINERAL E COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PARÁ.

**PORTAL DE COMPRAS
PÚBLICAS
ESTIMATIVA**

ITEM	UNID	QTDE. UNIT.	QTDE TOTAL	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PCT	10	26.970	ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, PCT. C/ 1K	R\$ 5,75	R\$ 155.077,50
2	PCT	3	8.091	FEIJAO CARIOCA, TIPO CLASSE CORES, PCT. C/ 1K	R\$ 7,64	R\$ 61.815,24
3	FR	2	5.394	OLEO VEGETAL, COMESTIVEL, MAT.PRIMA SOJA REFINADO COM 900 ML	R\$ 9,40	R\$ 50.703,60
4	PCT	2	5.394	MACARRAO, T. COMUM, FORM. ESPAGUETE A BASE DE FAR. DE TRIGO SEMOLA E OVOS	R\$ 5,53	R\$ 29.828,82
5	PCT	2	5.394	AÇUCAR CRISTAL PCT. C/ 1K	R\$ 5,77	R\$ 31.123,38
6	PCT	8	21.576	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PCT. C/ 200G	R\$ 7,34	R\$ 158.367,84
7	LT	8	21.576	CARNE BOVINA EM CONSERVA, LATA C/ 320G	R\$ 9,71	R\$ 209.502,96
8	LT	4	10.788	SALSICHA, LATA C/ 180G	R\$ 11,73	R\$ 126.543,24
9	PCT	4	10.788	CAFÉ TORRADO E MOIDO PCT. C/ 250G	R\$ 13,43	R\$ 144.882,84
10	PCT	2	5.394	BISCOITO DOCE, PCT. COM 400G	R\$ 4,88	R\$ 26.322,72
11	KL	2	5.394	FARINHA DE MANDIOCA, FARINHA SECA AMARELA PCT. C/ 1K	R\$ 7,70	R\$ 41.533,80
12	PCT	2	5.394	FLOCÃO DE MILHO PCT. C/ 500G	R\$ 2,12	R\$ 11.435,28
13	PCT	2	5.394	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK PCT. C/ 400G	R\$ 5,59	R\$ 30.152,46
				TOTAL LOTE-01	R\$	1.077.289,68

LOTE - 02						
14	FR	11.200	ÁGUA MINERAL FRASCO DE 1,5 LTS, FARDO C/06 UNID	R\$	17,57	R\$ 196.784,00
TOTAL DO LOTE - 02				R\$		R\$ 196.784,00
LOTE - 03						
15	LITRO	2.496	OLEO DIESEL S-10	R\$	7,59	R\$ 18.944,64
16	LITRO	3.430	GASOLINA COMUM	R\$	7,08	R\$ 24.284,40
TOTAL LOTE-03				R\$		R\$ 43.229,04
TOTAL GERAL DOS LOTES				R\$		R\$ 1.317.302,72

Monte Alegre/PA 20 de fevereiro de 2025.

Geziel Wallace Lemos da Silva
 Coordenador Municipal da Defesa Civil